Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông.

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp trên

địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 433/SGDĐT-KTQL ngày 19/02/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh trung học phổ thông

năm học 2025-2026;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai kế hoạch và hướng dẫn công

tác tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông (THPT) trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng, năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Các văn bản

Các đơn vị triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, cha mẹ học sinh và

học sinh lớp 9 về Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm

học 2025-2026 gồm:

- Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học

phổ thông (gọi tắt Thông tư 30);

- Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng, năm học 2025-2026 (gọi tắt Quyết định 663);

- Kế hoạch số 684/KH-SGDĐT ngày 14/3/2025 của Sở GDĐT về tuyển

sinh đầu cấp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm học 2025-2026 (gọi tắt Kế hoạch

684);

(Có Thông tư 30, Quyết định 663 và Kế hoạch 684 kèm theo).

2. Nhân sự tham gia Hội đồng

- Các trường THPT lập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia Hội đồng coi

thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 gồm: Lãnh đạo hội đồng,

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v triển khai kế hoạch và hướng

dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng, năm học 2025-2026

2

thư ký hội đồng gửi về Phòng Giáo dục Trung học trước ngày 15/5/2025 (theo

mẫu Google Drive gửi vào email của trường).

- Các trường THPT và Phòng GDĐT lập danh sách giáo viên chấm thi

môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh theo số lượng quy định và gửi về Phòng Giáo

dục Trung học trước ngày 15/5/2025, danh sách này lập theo mẫu (gửi về email

của trường và các Phòng GDĐT).

- Các trường THPT nhận quyết định thành lập Hội đồng coi thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 tại Phòng Giáo dục Trung học vào ngày

22/5/2025.

- Các trường THPT gửi phương án gồm số lượng thí sinh, số lượng phòng

thi, đề xuất số lượng cán bộ coi thi về Phòng Giáo dục Trung học trước ngày

27/5/2025 (theo mẫu Google Drive gửi vào email của trường).

- Các trường THPT lập danh sách giáo viên, nhân viên tham gia coi thi do

trường đề xuất và triệu tập theo số lượng quy định của Sở GDĐT, danh sách này

lập theo mẫu (gửi về email của trường) và dùng để quyết toán sau kỳ thi.

Lưu ý: Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia công tác tuyển sinh

vào lớp 10 THPT không có con, em ruột hoặc em ruột của vợ hoặc chồng tham

gia kỳ thi.

3. Tiến trình tổ chức kỳ thi và các mốc thời gian

- Các trường THCS, trường THPT có cấp THCS lập danh sách học sinh

lớp 9 đã được công nhận tốt nghiệp THCS, thực hiện rà soát, kiểm tra thông tin

chính xác, đầy đủ, sau đó tải lên hệ thống tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ

http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/ chậm nhất ngày 21/5/2025.

- Trong năm học 2025-2026, học sinh đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 bằng

hình thức trực tuyến tại địa chỉ http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/. Học

sinh hoàn thành đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 bằng hình thức trực tuyến chậm

nhất đến 17 giờ ngày 25/5/2025. Các trường THCS, trường THPT có cấp THCS

hướng dẫn và tạo điều kiện để học sinh đăng ký trực tuyến đúng thời gian quy

định.

Lưu ý: Đối với học sinh đang học tại các trường phổ thông dân tộc nội

trú, hướng dẫn học sinh phải đăng ký một trường THPT tuyển thẳng (trừ

Trường THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai, các trường phổ thông dân tộc nội

trú, Trường THPT Hoàng Diệu).

- Trường hợp học sinh không đăng ký trực tuyến được thì có thể đăng ký

trực tiếp tại trường bằng cách đến trường đăng ký dự thi làm đơn xin dự tuyển

vào lớp 10, mẫu đơn có thể tải về từ địa chỉ

http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/ hoặc trực tiếp tại trường (Có mẫu

đơn kèm theo).

3

- Chậm nhất vào ngày 26/5/2025, các trường THPT duyệt, cập nhật danh

sách học sinh đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 trên hệ thống, thông báo danh sách

học sinh đăng ký tuyển sinh.

- Các đơn vị thống nhất sử dụng phần mềm Quản lý thi tuyển sinh lớp

10 do Sở GDĐT cung cấp, thực hiện đúng quy trình, thời hạn xử lý dữ liệu và

chế độ báo cáo theo quy định của Sở GDĐT, hoàn thành cập nhật chậm nhất lúc

17 giờ ngày 26/5/2025.

- Từ ngày 27/5/2025 đến 17 giờ ngày 29/5/2025, thí sinh đến trường nơi

đăng ký dự thi, nhận giấy báo dự thi và làm thủ tục dự thi (nộp Hồ sơ theo Kế

hoạch số 684 và đơn xin dự tuyển lớp 10).

4. Coi thi

- Các Hội đồng coi thi tổ chức thi tuyển sinh theo lịch thi (Kế hoạch số

684); báo cáo tổng hợp số liệu và tình hình coi thi về Phòng Khảo thí và

QLCLGD theo từng buổi thi (mẫu Google Drive gửi vào email của trường).

Lưu ý: Khi đi thi thí sinh mang theo giấy tờ tuỳ thân có ảnh.

- Các Hội đồng coi thi chuyển bài về Sở GDĐT trong ngày 01/6/2025.

Đối với các môn chuyên tại Hội đồng coi thi của Trường THPT chuyên Nguyễn

Thị Minh Khai chuyển bài về Sở GDĐT trong ngày 02/6/2025.

5. Chấm thi

- Hội đồng chấm thi thực hiện chấm thi theo Quy chế thi hiện hành từ

ngày 02/6/2025 đến ngày 08/6/2025.

- Chậm nhất ngày 10/6/2025, Hội đồng chấm thi công bố điểm thi và

điểm chuẩn xét tuyển vào các trường THPT. Thí sinh tra cứu điểm thi bằng hình

thức trực tuyến tại địa chỉ http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/.

6. Phúc khảo

- Hội đồng coi thi trực tiếp nhận đơn phúc khảo của thí sinh từ ngày

10/6/2025 đến 17 giờ ngày 14/6/2025

- Chậm nhất ngày 15/6/2025, Hội đồng coi thi chuyển đơn phúc khảo về

Sở GDĐT/ Hội đồng chấm thi.

- Chậm nhất ngày 18/6/2025, Hội đồng chấm thi hoàn thành phúc khảo

bài thi và công bố kết quả phúc khảo.

7. Đăng ký nhập học

- Thí sinh trúng tuyển làm hồ sơ nhập học trực tuyến tại

http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/ chậm nhất 17 giờ ngày 04/7/2025.

4

- Các trường báo cáo số liệu học sinh trúng tuyển lớp 10 và đã đăng ký

nhập học của năm học 2025-2026 chậm nhất vào ngày 11/7/2025 về Phòng Giáo

dục Trung học (theo mẫu Google Drive gửi vào email của trường).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, liên hệ Sở Giáo

dục và Đào tạo, qua phòng Giáo dục Trung học, số điện thoại 0299.3822696 để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Phòng KT&QLCLGD;

- Thanh tra Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T17:15:39+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T17:28:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:49:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:49:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:52:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!